ДОГОВОР №              ос
на проведение инспекционного контроля

за соответствием сертифицированной продукции

	г. Санкт-Петербург

	20 июня 2020 года

Общество с ограниченной ответственностью «Испытательный центр ВНИИГС», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Генерального директора ООО Лонкевич И.И., действующего на основании Устава ООО «ИЦ ВНИИГС», с одной стороны и Общество с ограниченной ответственностью «Лентехстром-Комплект», именуемое в дальнейшем «Заявитель», в лице Генерального директора Токарева И. А., действующей на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о следующем:

1. Предмет договора

1.1. Действуя на основании ГОСТ 31815-2012 «Оценка соответствия. Порядок проведения инспекционного контроля в процедурах сертификации», Заказчик поручает, а Исполнитель проводит инспекционный контроль показателей качества сертифицированной продукции: «Камни бортовые БР 100. 20.8», выпускаемой серийно ООО «Лентехстром-Комплект» по ГОСТ 32961-2014.
Сертификат соответствия:
№ RU C-RU.АБ06.В.00002/19 сроком действия с 21.06.2019 г. по 21.06.2024 г.

Периодичность инспекционных проверок:

1-ый инспекционный контроль - март 2020 г.

2-ой инспекционный контроль - декабрь 2020 г.

3-ий инспекционный контроль - сентябрь 2021 г.
4-ий инспекционный контроль - июнь 2022 г.
5-ий инспекционный контроль - март 2023 г.
6-ий инспекционный контроль - декабрь 2023 г.
2. Стоимость и расчет работ

2.1. За выполненную работу по настоящему договору «Заказчик» перечисляет  «Исполнителю» 22 000 (двадцать две тысячи) рублей без НДС за каждый инспекционный контроль. НДС не облагается на основании статьи 346.11, п.2, глава 26.2 НК РФ.  Счет-фактура не предоставляется.
Сумма договора может быть пересмотрена с учетом индексации цены по взаимному соглашению сторон.

2.2.Оплата работ производится единовременным авансовым платежом в размере 100% стоимости работ за каждый инспекционный контроль путем перевода суммы «Заказчиком» на счет «Исполнителя» в течение 15 календарных дней до начала выполнения работ по выставленному счету на предоплату.

2.3. По окончании работ «Исполнитель» представляет «Заказчику» акт сдачи-приемки работ по инспекционному контролю.

2.4. «Заказчик» в течение 3 дней со дня получения отчетных материалов обязан направить «Исполнителю» оформленный акт сдачи-приемки работ.
3. Обязанности сторон

3.1. «Исполнитель» уведомляет «Заказчика» о наступлении срока проведения очередного инспекционного контроля не позднее, чем за 1 месяц и выставляет счет на оплату услуг.
3.2. «Заказчик» предоставляет «Исполнителю» всю необходимую информацию для проведения работ по инспекционному контролю за сертифицированной продукцией.
3.3. «Заказчик» обязан согласовать дату проверки и сообщить о готовности предприятия к проведению проверки.
3.4. «Заказчик» обязан маркировать продукцию единым знаком обращения на рынке государств-членов Таможенного союза согласно Правилам, указанным в п. 8 настоящего договора.

4. Основные положения инспекционного контроля
4.1. По результатам проведенного инспекционного контроля принимается одно из следующих решений:

4.1.1. о подтверждении действия сертификатов соответствия;

4.1.2. о приостановлении действия сертификатов соответствия;
4.1.3. о прекращении действия сертификатов соответствия.

4.2. Решение о приостановлении или прекращении действия сертификатов соответствия Органом по сертификации может быть принято в случаях:

4.2.1. при несоответствии продукции требованиям нормативных документов, подтвержденным при сертификации;

4.2.2. изменения нормативного документа на продукцию или методов испытаний продукции;

4.2.3. изменения конструкции (состава), комплектности продукции;

4.2.4. изменения организации и (или) технологии производства;

4.2.5. изменения (невыполнения) требований технологии, методов контроля испытаний, системы обеспечения качества;
4.2.6. неправильного нанесения или отсутствия маркировки единым знаком обращения на рынке государств-членов Таможенного союза.

4.2.7. отказа держателя сертификата соответствия от оплаты или проведения инспекционного контроля, в том числе отказа предоставить необходимые для работы материалы и условия, предусмотренные системой сертификации (образцы/документы/доступ на производство).
4.3. «Заказчик» в случае приостановления действия сертификата соответствия разрабатывает и предоставляет «Исполнителю» корректирующие мероприятия.

В случае приостановления действия сертификата в соответствии с п. 4.2.6 аннулирование производится через 30 календарных дней. Если до истечения этого срока «Заказчик» оплачивает счет на инспекционный контроль и обеспечивает проведение всех работ, действие сертификата соответствия возобновляется или прекращается (по результатам проведенного инспекционного контроля).
4.4. После реализации корректирующих мероприятий «Заказчик» приглашает «Исполнителя» для проверки качества продукции, если показатели сертифицированных параметров окажутся соответствующими требованиям НД, действие сертификата соответствия возобновляется решением «Исполнителя».

4.5. В случае, если качество продукции после повторной проверки не удовлетворяет требованиям НД, после истечения срока приостановления действия сертификата соответствия, его действие отменяется решением «Исполнителя» с оповещением предприятия-изготовителя, потребителей данной продукции. Информация о прекращении действия сертификата соответствия передается в Федеральную службу по аккредитации (РОСАККРЕДИТАЦИЯ).
5. Ответственность сторон

5.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему договору «Исполнитель» и «Заказчик» несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.

5.2. «Исполнитель» обязуется сохранять конфиденциальность информации, представляющей коммерческую тайну «Заказчика».

5.3. «Заказчик», как держатель сертификата соответствия несет установленную действующим законодательством ответственность за соблюдение правил добровольной сертификации.

6. Рассмотрение споров

6.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего договора разрешаются путем переговоров между сторонами.

6.2. Наличие форс-мажорных обстоятельств (стихийные бедствия, военные действия, запрещающие документы правительства и пр.) в результате которых не могут быть выполнены условия договора, освобождают стороны от ответственности без компенсации ущерба, причиненного другой стороне.

7. Прочие условия

7.1. Настоящий договор может быть изменен, расторгнут, признан недействительным только на основании действующего законодательства РФ.

7.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах на русском языке, по одному каждой стороне. Оба экземпляра идентичны и имеют одинаковую силу.

7.3. Все изменения, дополнения данного договора действительны лишь в том случае, если они оформлены в письменной форме и подписаны обеими сторонами.

7.4. Все приложения к договору являются неотъемлемой частью и действуют одновременно с ним.

7.5. Стороны обязаны сообщать друг другу об изменении своего юридического адреса, номеров телефонов.

7.6. Стороны договорились, что к их правам и обязанностям, следующим из настоящего договора, применяется право Российской Федерации.

7.7. Если иное прямо не предусмотрено Договором, законные проценты на сумму долга за период пользования любыми денежными средствами по любому денежному обязательству каждой из Сторон в соответствии со ст. 317.1 Гражданского кодекса РФ не начисляются и не подлежат к уплате противоположной Стороне по Договору.
8 Правила применения единого знака обращения
8.1. Единый знак обращения наносится на каждую единицу продукции, упаковку и сопроводительную документацию.

8.2. Изображение единого знака обращения должно быть одноцветным и контрастировать с цветом поверхности, на которую оно нанесено.

8.3. Не допускается нанесение маркировки, знаков и надписей, способных ввести в заблуждение потребителей и заинтересованных лиц относительно значения и изображения единого знака обращения.

8.4. В случае если на продукцию наносятся иные знаки соответствия, в том числе, знаки соответствия добровольных систем сертификации продукции, то они не должны ухудшать видимость, четкость и читаемость единого знака обращения.

[image: image1.png]2]slalsle]7]s]o

1

o] o] ~| =] o]

2[3f4as[e]7]e

1

8. Срок действия договора

8.1 Срок действия договора: с 21 июня 2019 г. по 21 июня 2024 г.
9. Юридические адреса и подписи сторон
	ИСПОЛНИТЕЛЬ

ООО «ИЦ ВНИИГС»

192019, Санкт-Петербург,

ул. Хрустальная, д. 18, лит. А

ИНН 7811592463, КПП 781101001

р/с 40702810101000001466

в Филиале Северо-западный Публичного

акционерного общества

Банка «Финансовая Корпорация Открытие»

г. Санкт-Петербург

к/с 30101810540300000795

БИК 044030795, ОКПО 46898377

ОГРН 1147847351717
	ЗАКАЗЧИК

ООО «Лентехстром-Комплект»

188824, Ленинградская область,

Выборгский район,

(Полянский массив Местность),

Долгунецкий проезд, дом 1

ИНН 4704071608, КПП 470401001

р/с 40702810455000000822

СЕВЕРО-ЗАПАДНЫЙ  БАНК

ПАО «СБЕРБАНК РОССИИ»

 г. Санкт-Петербург,

к/с 30101810500000000653,

БИК 044030653

	Генеральный директор
ООО «ИЦ ВНИИГС»
	               Генеральный директор

               ООО «Лентехстром-Комплект»

	_______________________ И.И. Лонкевич
	            _____________________ И.А. Токарев

	«____»___________________2019 г.
	           «____»____________________2019 г.

	МП
	МП

PAGE
3